
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
  ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019-PMJ 

EXCLUSIVO ME OU EPP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2019 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AGROINDUSTRIALIZAÇÃO, CONSIDERADOS 
DESERTOS NO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIALÇ Nº 5/2019, A SEREM ADQUIRIDOS 
COM RECURSOS EM CONFORMIDADE COM CONTRATO DE REPASSE Nº 862178/2017/MAPA/CAIXA, 
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO 
DE JAPIRA, conforme especificações e denominações constante no Edital. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote 
Valor Máximo da Proposta: R$ 65.516,27 (Sessenta e Cinco Mil, Quinhentos e Dezesseis Reais e Vinte e Sete 
Centavos). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 16/10/2019 ás 09:00 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 18/11/2019 ás 09:00 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:30 do dia 18/11/2019 
Local da realização da licitação: Plataforma BLL- Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). 
Retirada do Edital: Disponível no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações, diretamente no 
Departamento de Licitações e Contratos na sede da Prefeitura Municipal de Japira, sito á Av. Alexandre Leite 
dos Santos, 481, no horário de expediente das 08h00min ás 11h30min e das 13h00min ás 17h00min, bem 
como no sítio BLL www.bll.org.br. 
 

Japira, 15 de outubro de 2019. 
 

 
ÂNGELO MARCOS VIGILATO 

Prefeito Municipal 
 


		2019-10-15T09:25:10-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




